ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИЖЕВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

П Р И К А З
0€ 20/Уп f 01'ог

г. Ижевск

О допустимой температуре
на рабочих местах

На основании санитарных правил и норм 2.2.4.548-96 п. 5.4 допустимая
температура на рабочих местах должна быть не выше 26°С. В связи с
возможностью превышения температуры в помещениях, где отсутствует
кондиционирование воздуха
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Инженеру по охране труда при обращении работников медакадемии
проводить замеры превышения температуры в помещениях и фиксировать их в
специальном журнале. При наличии превышения температур выше
нормативных, рекомендовать руководителям структурных подразделений
сократить рабочее время на 1час.

2. Руководителям структурных подразделений (ответственным лицам за
ведение табеля рабочего времени) отражать сокращение рабочего времени в
табеле.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.С. Стрелков